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L.	 1961, Chapter 32 - A3l8 
January 30 - Introduced by Musto & 7 others. 
May 22 - Rassed in Assembly. 
May 22 - Passed in Senate under emergency resolution. 
May 29 - Approved, Chapter 32. 
Not amended during passage. 
Governor's statement on signing (copy enclosed). 
No statement on the bill. 

This	 law was amended by the following laws: 

L.	 1961, Chapter 129 - A740 - Appropriates $250,000 
for administering and enforcing the act. 
August 28 - Introduced by Matthews & Musto. 
November 20 - Passed in Assembly. 
November 20 - Passed in Senate under emergency resolution. 
December 22 - Approved, Chapter 129. 
Not amended during passage. 
No statement on the bill. 

L.	 1962, Chapter 70 - A764 - Amends act to include all 
taxable years beginning January 1, 1961. 
May 7 - Introduced by Matthews, Musto & Savino. 
May 7 - Passed Assembly under emergency resolution. 
June 4 - Passed in Senate. 
June 4 - Approved, Chapter 70. 
Not amended during passage. 
No statement on the bill. 

L.	 1964, Chapter 279 - A777 - Technical amendments to conform 
act to changes made by Internal Revenue Code of 1964. 
December 17 - Introduced by Crabiel. 
December 17 - Passed Assembly under emergency resolution. 
January 12 - Passed Senate under emergency resolution. 
January 15 - Approved, Chapter 279. 
Not amended during passage. 
Governor's statement on signing (copy enclosed). 
Statement reads: 

This bill is intended, in general, to 
conform to changes made by the Inte~nal 

Revenue Code of 1964. 

L.	 196B, Chapter 59 - ABOO - Increases tax. 
May 20 - Introduced by Moraites & 11 others. 
May 27 - Passed Assembly under emergency resolution. 
June 3 - Passed in Senate. 
June 11 - Approved, Chapter 59. 
Not amended during passage. 
Statement on the bill (~ 7 1). 
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ASSE~1BLY, No. 800 
• 

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

INTRODUCED ~IAY 20,1968 

By Assemblymen MORArl'ES, 'WOODSON, VANDER PLAAT, 

KEAN, COLEMAN, IRWIN, McDONOUGH, KIEHN, HIEL­

MANN and FRIEDLAND 

(Without Reference) 

AN ACT to amend the" Emergency Transportation 'Tax Act," ap­

proved May 29,1961 (P. L. 1961, c. 32). 
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BE IT EXACTED by the Senate and Oener((l Assen~bly of the Statr 

of Ne'~,", Jersey: 

1. Section 6 of P. L. 1961, c. 32 (C. 54 :8A-6) is amended to read 

as follows: 

6. (a) For taut/Jie yea,rs ending on or before Decem.ber 31,1967, 

the [The] tax imposed by this act upon entin). net income shall be 

computed at the fo1lowing' rates: 
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$0 $1,000 [ 2%] 20/0 

$1,000 3,000 [ 3%] $20 pl1./,S 3% of excess over $1,000 

3,000 5,000 [ 4%] 80 plus 40/0 of excess over .'3,000 

5,000 7,000 [ 51"0] HiO plus 5% of excess over 5,000 

7,000 9,000 [ 6%] 260 plus 6% of excess over 7,000 

9,000 11,000 [ 7%] 380 plns 70/0 of excess over 9,000 

11,000 13,000 [ 8%] 520 plus 8% of excess over 11,000 

13,000 15,000 [ 9%] 680 plus g% of e,fcess ovet· 18,000 

15,000 [10%] 860 plus 10% of excess over 15,000 

(b) For taxable years beginning on (I,nd oftet- January 1, 1968, 

the tax imposed by this act 'upon entire net income shall be com­

p~tted at the following rates: 

EXPLANATION-Matter enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill 
is nol enacted llnd is intended to be omitted in Ihe law. 
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On such of 
the amount Hut does not l'hetax 
as exceeds e:rceed ~s 

18 $0 $1,000 2% 
19 $1,000 8,000 $20 plus .3% of excess o'cer $1,000 

20 3,000 5,000 80 plttS ·Pyo of excess ove1' 3,000 

21 5,000 7,000 160 plus 5ro of ea;cess over 5,000 

22 7,000 9,000 260 pl'us (;ro of excess over 7,000 

23 9,000 11,OQO 880 pl11s tro of excess over .9,000 

24 11,000 18,000 520 plus 8ro of e:X'cess over 11,000 

25 13,000 15,000 6'80 plus .9ro of e:;.;cess oner 18,000 

26 15,000 17,000 860 plus 10% of excess ove,;, 15,000 

27 17,000 1.9,000 1,060 plus llro of excess 01'er 17,000 

28 19,000 21,000 1,280 plus 12ro of excess over 19,000 

29 21,000 23,000 1,520 plus 13ro of excess over 21,000 

30 23,000 1,780 pl1ts liro of excess over 23,000 

31 (c) PM each t({;mble year beginning ill 1.967 and ending in 1.96'8, 

32 2 tentati1'e t({X;CS shall be comp1ded, the first as provided in sub­

33 section (a) and the second a8 provided in subsection (1;), and the ta;:c 

34 for such year shall be t.he su,rn of that [Jropodion of each tentative 

35 tax which the nU,)Jlber of days in 1967 (fnel the mt1nber of days in 

36 1968, respectively, bea'l's to the number of days in the entire taxable 

37 yea1'. 

1 2. This act slmJl take effl'ct immediately. 

STATEMENT 

Within the past t'r~,y days, New York Stat!! has re\'ised its Incomc 

Tax Law so as to increasc the rates on taxable individual llet 

income in excess of $17,000.00. The rcvised New York rates arC' 

applicable to ~ ew J C'rsey residents deriving income from Ncw 

York sources. rrhc New .Jen;ey Emergency Transportation Tax 

La,v is designed to impose a tax on residents of critical area States, 

of which Xcw York is one, upon their taxablc income derived from 

New J en;('y sources to the same extent as New J crsey residents arc 

taxed in such critical area Statv. Accordingly, the within bill iK 

dcsigned to conform tIl8 rates undcr the lijmergcIlcy Tnmspol'ta­

tion Tax La \V to tIll' new rates prcvailing in Ncw York Statc. 
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